
 
COMMISSION DE LA FORMATION 

ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE 
D’AIX-MARSEILLE UNIVERSITE 

 

Jardin du Pharo .58, Boulevard Charles Livon . 13284 Marseille cedex 07. France 
Tél. : +33 (0)4 91 39 65 00 . Fax : +33 (0)4 91 31 31 36 

 
DÉLIBÉRATION n° 2020/01/23-08 

 
La Commission de la Formation et de la Vie Universitaire, en sa séance du 23 janvier 2020, 
sous la présidence de M. Eric Berton, président d’Aix-Marseille Université, représentée par M. 
Lionel Nicod, Vice-président Formation, 
 
Vu le Code de l’Education, notamment ses articles L123-2 et L712-6-1, 
Vu les statuts modifiés d’Aix-Marseille Université,  
Vu la circulaire du Ministère de l’Enseignement Supérieur et de la Recherche n°2011-1021 du 03 
novembre 2011 relative à la vie étudiante et au développement de la vie associative et des 
initiatives étudiantes, notamment en sa section III, 
Vu le règlement intérieur modifié de la commission pour projets étudiants du Fonds de Solidarité 
et de Développement des Initiatives Etudiantes d’Aix-Marseille Université, 
Vu l’arrêté DAJI/2016/SIGNATURE/N°005 du 20 janvier 2016 portant délégation de signature du 
Président de l’Université d’Aix-Marseille au Vice-président Formation, 
Vu l’avis des commissions du FSDIE d’Aix-Marseille Université des 18 et 19 décembre 2019, 
Vu la charte pour la dynamisation de la vie associative des universités, le développement et la 
valorisation de l’engagement étudiant adoptée le 26 mai 2011, 
 

DÉCIDE : 
 
OBJET : Avis des commissions pour projets étudiants FSDIE des 18 et 19 décembre 
2019 
 
La Commission de la Formation et de la Vie Universitaire approuve les avis des commissions 
FSDIE des 18 et 19 décembre 2019, concernant les projets étudiants tels que détaillés en annexe 
à la présente délibération. 
 
 
Cette délibération est adoptée à l’unanimité. 
 
Composition : 40 membres 
Membres en exercice : 37 
Quorum : 19 
Présents et représentés : 33 
  
 
  

 
 

     
    

Pour le Président, et par délégation, 
Le Vice-président Formation 

Lionel NICOD 

Fait à Aix en Provence, le 23 janvier 2020 



                                                                

N° Type projet Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total         
Dates et lieux de 

réalisation

Avis de la Commission 
(Lors qu'il n'y a pas 

d'indication du nb de votes 
les décisions sont unanimes)

Somme accordée par 
la commission

Observations

2019-2020/87 Sport
Développement 

football américain 
universitaire

création /
BENNANI 
Younes

Aix Nord
L1 psychologie - 

ALLSH
4 000,00 € 9 694,80 €

Saison sportive 
2020 - Complexe 
sportif du Val de 

l'Arc Aix en 
Provence

Favorable avec 
recommandations

4 000,00 €

La Commission conseille 
au porteur de projet de 
créer une association 

étudiante et de se 
rapprocher de l'AS AMU. 

Elle demande au porteur de 
projet l'affichage du logo 

FSDIE/AMU sur les 
supports de 

communication et 
d'assurer un retour sur les 

énènements auprès du 
Pôle Vie Etudiante.

2019-2020/88             
Projet récurrent

CA

Photomaton  
Stand BDA du 
Printemps des 
associations

22 132 BDA IMPGT CARANDO Loic Aix Nord

M1 direction de 
projets ou 

établissements 
culturels - 

IMPGT

812,41 € 1 261,26 €
25 mars 2020 - 

Campus Aix
Favorable avec 

recommandations
812,50 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et 

d'assurer un retour sur les 
énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.

2019-2020/89 CA Culture en Pagaille 22 132 BDA IMPGT
FLOCH 

BRENAUD 
Mathilde

Aix Nord
M2 MDOMC - 

IMPGT
414,61 € 1 660,06 €

18 mars et 25 mars 
2020 - Campus Aix

Favorable avec 
recommandations

415,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et 

d'assurer un retour sur les 
énènements auprès du 
Pôle Vie Etudiante. Elle 
invite l'association à se 
rapprocher du service 

culture de l'université afin 
d'envisager une 

participation dans le cadre 
des JACES

2019-2020/90 CST
Printemps des 
Associations - 

stand scientifique
19 320 AEL MPCI Lise ISNEL Etoile Licence MPCI 728,29 € 728,29 €

26 mars 2020 - PDA 
ETOILE

Favorable avec 
recommandations

728,50 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et 

d'assurer un retour sur les 
énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.

                        Liste des projets d'initiative étudiante sollicitant le FSDIE et présentés en commission le mercredi 18/12/2019 - ETOILE

Fiche Jury



N° Type projet Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total         
Dates et lieux de 

réalisation

Avis de la Commission 
(Lors qu'il n'y a pas 

d'indication du nb de votes 
les décisions sont unanimes)

Somme accordée par 
la commission

Observations

2019-2020/91 CST
Journée-

conférence 
scientifique

14  087 ANuMa
Pierre  

SACHOT
Etoile M1 BEE 770,00 € 1 136,01 €

Entre janvier et Avril 
2020 - site ETOILE

Favorable avec 
recommandations

770,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et 

d'assurer un retour sur les 
énènements auprès du 
Pôle Vie Etudiante. Elle 

invite l'association à revoir 
le mode de prise en charge 

des intervenants en 
favorisant le financement 

des frais relatifs à leur 
séjour au détriment d'une 

rémunération.

2019-2020/92          
Projet récurrent

CST

Printemps des 
Associations - 

Anuma St Jérôme 
2020

14  087 ANuMa
Antoine 
COQUIS

Etoile M1 BEE 3 993,23 € 3 993,23 €
26 mars 2020 - PDA 

ETOILE
Favorable avec 

recommandations
3 994,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et 

d'assurer un retour sur les 
énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.

2019-2020/93 CST
Sortie 

scienctifique en 
mer

14  087 ANuMa Juliette DEDET Etoile L3 Bio Eco 1 370,00 € 8 272,61 €
25 avril 2020 - Cap 

d'Agde
Favorable avec 

recommandations
1 370,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et 

d'assurer un retour sur les 
énènements auprès du 
Pôle Vie Etudiante et 

notamment pour envisager 
une exposition photos sur 

les campus

2019-2020/94 CST
Atlier d'initiation 

Electro-
Accoustique

5 839 BDE St Jérôme
Guirec 

QUINTIN
Etoile L1 Curie 717,82 € 1 133,82 €

Semestre 2 2019-
2020 - site St jérôme

Favorable avec 
recommandations

718,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et 

d'assurer un retour sur les 
énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.



N° Type projet Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total         
Dates et lieux de 

réalisation

Avis de la Commission 
(Lors qu'il n'y a pas 

d'indication du nb de votes 
les décisions sont unanimes)

Somme accordée par 
la commission

Observations

2019-2020/95       
Projet récurrent

Autres
Printemps des 

Associations du 
BDE St Jérôme

5 839 BDE St Jérôme Héloïse PUGA Etoile L3 Bio Eco 3 281,00 € 3 281,00 €
26 mars 2020 - PDA 

ETOILE
Favorable avec 

recommandations
3 281,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et 

d'assurer un retour sur les 
énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.

2019-2020/96 Autres

Participation au 
Printemps des 
associations 

étudiantes édition 
2020

Création IFURTAE
DELAYE 
Justine

Aix Nord

M2 droit et 
management du 
transport aérien - 

FDSP Aix

83,92 € 83,92 €
25 mars 2020 -

Campus Aix
Favorable avec 

recommandations
84,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et 

d'assurer un retour sur les 
énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.

2019-2020/97     
Projet récurrent

Solidarité

Colloque 
"Humanitaire et 

droits de l'homme, 
quels 

débouchés?"

19 980 REESAH NDIAYE Aïda Aix Nord

M2 action et 
droit 

humanitaires - 
FDSP Aix

2 068,60 € 9 101,50 €
Du 25 au 28 mars 

2020 FDSP Aix

Favorable avec 
recommandations 

(1 abstention)
2 069,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et 

d'assurer un retour sur les 
énènements auprès du 
Pôle Vie Etudiante. Elle 
rappelle le principe de 

neutralité auquel 
l'association doit se 

soumettre dans la mesure 
où elle sollicite des 

financements auprès du 
FSDIE et invite 

l'association à ouvrir 
davantage l'évènement aux 

étudiants inscrits en 
licence.

2019-2020/98               
Projet récurrent

Sport
Participation 

Magistérium 2020
12 964

Magis com conseil 
et création

LEDUC Agathe Aix Nord

M1 magistère 
Journalisme et 
Communication 

des 
Organisations 

FDSP Aix

3 072,91 € 5 262,91 €
Du 20 au 22 mars 

2020 - Nancy
Favorable avec 

recommandations
3 073,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et 

d'assurer un retour sur les 
énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.



N° Type projet Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total         
Dates et lieux de 

réalisation

Avis de la Commission 
(Lors qu'il n'y a pas 

d'indication du nb de votes 
les décisions sont unanimes)

Somme accordée par 
la commission

Observations

2019-2020/99  
Projet récurrent      

Autres
Participation au 

Magistérium 2020
23 626

BDE AMSO 
EXCITED

Nicolas 
ROUSSEAU

Ilôt Dubois
M2 EBDS 

MAGISTERE 
3°ANNEE

2 581,74 € 5 241,74 €
Nancy 20-22 mars 

2020
Favorable avec 

recommandations
2 582,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et 

d'assurer un retour sur les 
énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.

2019-2020/100             Autres

Printemps des 
associations 2020 - 

Ilôt Bernard 
DUBOIS

23 626
BDE AMSO 
EXCITED

Théa GILLES Ilôt Dubois
Master 2 EBDS -

AMSE
328,92 € 328,92 €

Ilôt Bernard Dubois 
2/04/2020

Favorable avec 
recommandations

329,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et 

d'assurer un retour sur les 
énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.

2019-2020/101           CST

The Band : le 
groupe de 

musique de 
l'IMPGT

5 311 IMP'ACT TETAZ Mathieu Aix Nord L3 LAP - IMPGT 419,00 € 419,00 €
24 janvier 2020 - 

IMPGT 
Défavorable

La commission estime que 
les modalités d'utilisation 

et de conservation du 
matériel ne sont pas 

suffisamment claires et 
assurées.

2019-2020/102 Sport
Printemps des 
assos IMPACT

5 311 IMP'ACT TETAZ Mathieu Aix Nord L3 LAP - IMPGT 2 622,79 € 2 622,79 €
25 mars 2020 -

Campus Aix
Différé

La commission estime que 
le projet n'est pas 

suffisamment abouti et 
invite l'association à se 
rapprocher du BVE pour 
revoir le montage de son 

projet.

2019-2020/103  
Projet récurrent

CA
Festival De Film 

en Aiguille
4 946

DE FILM EN 
AIGUILLE

FOURAGE 
Louisa

Aix Nord M2 AIC 1 500,00 € 3 400,00 €
Du 28 février au 1er 

mars 2020
Arles

Favorable avec 
recommandations

1 500,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et 

d'assurer un retour sur les 
énènements auprès du 
Pôle Vie Etudiante. Elle 

invite l'association à 
solliciter des aides auprès 

de la Commission 
CultureActions du CROUS.



N° Type projet Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total         
Dates et lieux de 

réalisation

Avis de la Commission 
(Lors qu'il n'y a pas 

d'indication du nb de votes 
les décisions sont unanimes)

Somme accordée par 
la commission

Observations

2019-2020/104    CST
Colloque "La 

participation à la 
chose publique"

27 054
RESEAU IURIS 

HISTORIA
RAHOUADJ 

Sarah
Aix Nord

DOCTORAT 
Droit

2 052,68 € 2 352,68 €
6 et 7 février 2020

Faculté de Droit Aix
Favorable avec 

recommandations
2 053,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et 

d'assurer un retour sur les 
énènements auprès du 
Pôle Vie Etudiante. Elle 

rappelle qu'elle ne finance 
pas l'achat d'alcool et 

invite également 
l'association à solliciter 

une aide auprès de l'Ecole 
Doctorale.

2019-2020/105         
Projet récurrent

Autres
Printemps des 
Associations

5660 Courant d'Art Simond Emilie Aix sud
L3 Histoire de 

l'Art
557,26 € 557,26 € 25-mars-20

Favorable avec 
recommandations

821,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et 

d'assurer un retour sur les 
énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.

2019-2020/106          
Projet récurrent

Autres

Conférence 
portant sur la 
Commande 

Publique

24 019 ADPAAP
MAHMOUDI 

Djamel Yazid
Aix Nord

M2 droit public 
des affaires et 

contrats publics - 
FDSP Aix

1 000,00 € 1 315,20 €
10 février 2020 - 

FDSP Aix
Favorable avec 

recommandations
1 000,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et 

d'assurer un retour sur les 
énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.

2019-2020/107            
Projet récurrent

Autres
Printemps des 
Associations

25480 Anthropo’sphere Anaelle Enoch Aix sud L3 Anthopologie 1 031,84 € 1 031,84 € 25-mars-20
Favorable avec 

recommandations
1 032,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et 

d'assurer un retour sur les 
énènements auprès du 
Pôle Vie Etudiante. Elle 

rappelle qu'il convient de 
respecter les consignes de 

sécurité et qu'en cas de 
débordement, elle sera en 

droit de demander le 
reversement de la totalité 

de la subvention accordée.



N° Type projet Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total         
Dates et lieux de 

réalisation

Avis de la Commission 
(Lors qu'il n'y a pas 

d'indication du nb de votes 
les décisions sont unanimes)

Somme accordée par 
la commission

Observations

2019-2020/108 Solidarité
Vide dressing éco 

solidaire
25480 Anthropo’sphere Farre Céline Aix sud L3 Anthopologie 80,00 € 80,00 € 13-janv-20

Favorable avec 
recommandations

80,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et 

d'assurer un retour sur les 
énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.

2019-2020/109 Hand
"Sur le chemain 

du savoir"
création /

VERNAY 
Amélie

Aix Nord

LP intervention 
sociale, langue 

des signes -
ALLSH

2 475,20 € 2 688,30 €
Juin 2020 - Louhans 

et Paris
Favorable avec 

recommandations
2 542,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et 

d'assurer un retour sur les 
énènements auprès du 
Pôle Vie Etudiante. La 

commission invite 
l'association à se 

rapprocher du BVE-Mission 
handicap pour la mise en 

oeuvre d'actions de 
sensibilisation auprès de la 
communauté universitaire. 

Elle rappelle également 
que le financement de 

l'interprétariat en LSF peut 
être financé par l'Université 
pour faciliter les échanges 

avec les services de 
l'établissement.

2019-2020/110   
Projet récurrent

Citoyen Miage & MI Forum 5 870 MIAGE +
CONTRERAS 

Léanna
Aix Nord M2 MIAGE 3 695,58 € 5 791,96 € 16 janvier 2020

Favorable avec 
recommandations

1 500,00 €

La Commission estime le 
budget communication et 

goodies surévalué et 
estime le public cible mal 

défini. Elle demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et 

d'assurer un retour sur les 
énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.



N° Type projet Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total         
Dates et lieux de 

réalisation

Avis de la Commission 
(Lors qu'il n'y a pas 

d'indication du nb de votes 
les décisions sont unanimes)

Somme accordée par 
la commission

Observations

2019-2020/111         
Projet récurrent

Hand
Boulevard des 

Signes : du 
silence des mots

17381 Psychaid
Rouveyrol 
Barbara

Aix sud L3 Musicologie 6 640,88 € 15 040,88 €
03/04/2020 au 

04/04/2020
Favorable avec 

recommandations
5 200,00 €

La Commission rappelle 
que le FSDIE émane d'une 

partie de la CVEC acquittée 
par les étudiants et n'a pas 

vocation à assurer la 
gratuité d'accès aux 

évènements pour tous les 
publics. Elle souhaiterait 

que le Théâtre Vitez 
applique un tarif 
préférentiel aux 

évènements portés par les 
associations étudiantes 

d'AMU. Elle demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et 

d'assurer un retour sur les 
énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.

2019-2020/112          
Projet récurrent

Santé

Participation au 
forum des 
sciences 

cognitives

6 319 NEURONAUTES Nouha BOUALI St Charles
M1 

Neurosciences
287,08 € 2 287,08 €

29/03/2020 Cité des 
sciences Paris

Favorable avec 
recommandations

287,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et 

d'assurer un retour sur les 
énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.

2019-2020/113 Santé
Conférence Art et 

Neurosciences
6 319 NEURONAUTES Nouha BOUALI St Charles

M1 
Neurosciences

522,41 € 722,61 €
Grand Amphi St 

Charles 13/02/2020
Favorable avec 

recommandations
522,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et 

d'assurer un retour sur les 
énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.

2019-2020/114 Santé
Exposition BU Art 
et neurosciences

6 319 NEURONAUTES Nouha BOUALI St Charles
M1 

Neurosciences
566,40 € 566,40 €

BU St Charles du 17 
au 21/02/20120

Favorable avec 
recommandations

566,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et 

d'assurer un retour sur les 
énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.



N° Type projet Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total         
Dates et lieux de 

réalisation

Avis de la Commission 
(Lors qu'il n'y a pas 

d'indication du nb de votes 
les décisions sont unanimes)

Somme accordée par 
la commission

Observations

2019-2020/115 Santé
Conférence sur le 

cerveau et 
l'alimentation

6 319 NEURONAUTES Nouha BOUALI St Charles
M1 

Neurosciences
570,61 € 770,61 €

Grand Amphi St 
Charles 12/03/2020

Favorable avec 
recommandations

571,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et 

d'assurer un retour sur les 
énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.

2019-2020/116 CST
Printemps des 
Associations

6 319 NEURONAUTES Nouha BOUALI St Charles
M1 

Neurosciences
2 019,02 € 2 019,02 €

Campus St Charles 
2/04/2020

Favorable avec 
recommandations

2 019,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et 

d'assurer un retour sur les 
énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.

2019-2020/117 CST
Conférence sur 

l'intelligence 
artificielle

6319 NEURONAUTES Nouha BOUALI St Charles
M1 

Neurosciences
635,47 € 885,47 €

Campus St Charles 
23/01/2020

Favorable avec 
recommandations

635,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et 

d'assurer un retour sur les 
énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.

2019-2020/118 
Projet récurrent

CA
Printemps des 
Associations

24 162
Jardin Universitaire 

de Luminy
De Plazala 
Laureleen

luminy L2SV 2 709,70 € 3 471,50 €
date à définir -

Luminy
Favorable avec 

recommandations
2 710,00 €

La Commission estime le 
budget communication 

surévalué. La Commission 
demande l'affichage du 
logo FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et 

d'assurer un retour sur les 
énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.

2019-2020/119 CA

Rentrée du Jardin 
Universitaire 
(jardinières 

accessible aux 
PMR)

24 162
Jardin Universitaire 

de Luminy
De Plazala 
Laureleen

luminy L2SV 3 855,05 € 6 490,05 € 06/02/2020 Luminy
Favorable avec 

recommandations
3 855,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et 

d'assurer un retour sur les 
énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.



N° Type projet Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total         
Dates et lieux de 

réalisation

Avis de la Commission 
(Lors qu'il n'y a pas 

d'indication du nb de votes 
les décisions sont unanimes)

Somme accordée par 
la commission

Observations

2019-2020/120           
Projet récurrent

Autres
Printemps des 
Associations

20 645 ACMIP D'AGATA Lalie luminy L1 CMI 1 140,38 € 1 490,38 €
date à définir -

Luminy
Favorable avec 

recommandations
650,00 €

La commission demande à 
l'association de retravailler 
l'animation dans le cadre 

du Printemps des 
associations et rappelle à 

l'association qu'elle se doit 
de respecter le principe de 

neutralité auquel 
l'université est soumise. 
Elle demande l'affichage 

du logo FSDIE/AMU sur les 
supports de 

communication et 
d'assurer un retour sur les 

énènements auprès du 
Pôle Vie Etudiante.

2019-2020/121     
Projet récurrent

CA
Printemps des 
Associations

5 492 CCL
TAILLADIER 

Mila
luminy L2SVT 743,10 € 1 773,10 €

date à définir -
Luminy

Favorable avec 
recommandations

743,00 €

La commission demande la 
transmission du support 
de communication pour 

validation en amont de la 
reproduction. Elle 

demande l'affichage du 
logo FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et 

d'assurer un retour sur les 
énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.

2019-2020/122 CA Concert de rentrée 5 492 CCL
TAILLADIER 

Mila
luminy L2SVT 3 500,00 € 3 884,18 € 23/01/2020 Luminy Différé

La commission souhaite 
que l'association recueille 

l'ensemble des 
autorisations (DHSE, 

Commission de sécurité de 
la ville de Marseille, 

Direction de site) pour 
l'organisation de 

l'évènement en amont de 
sa demande de 
financement.

2019-2020/123            CST
PDA -Exposition 

d'astrophotograph
ie

27 433
Club de science de 

Luminy
SALERNO 

Nicolas
luminy M1 Physique 1 800,00 € 1 950,00 €

30/03/2020 
Hexagone Luminy

Défavorable

La Commission estime que 
le projet proposé ne reflète 

pas l'activité de 
l'association et vise à 

rémunérer la prestation 
d'un prestataire.



N° Type projet Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total         
Dates et lieux de 

réalisation

Avis de la Commission 
(Lors qu'il n'y a pas 

d'indication du nb de votes 
les décisions sont unanimes)

Somme accordée par 
la commission

Observations

2019-2020/124 CST Atelier invention 27 433
Club de science de 

Luminy
BOURHIS Marie luminy L1 Pasteur 506,20 € 506,20 € 12/02/2020

Favorable avec 
recommandations

506,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et 

d'assurer un retour sur les 
énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.

2019-2020/125       
Projet récurrent

EN
Printemps des 
Associations

5 863 Com&Sea NICOLA Mila luminy L3SVT 1 154,45 € 1 154,45 €
date à définir -

Luminy
Favorable avec 

recommandations
800,00 €

La Commission estime que 
le budget goodies 

surélevé. Elle demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et 

d'assurer un retour sur les 
énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.

2019-2020/126 Citoyen
Projection the 

Whale&The Raven
5 863 Com&Sea NICOLA Mila luminy L3SVT 293,03 € 293,03 € 12-févr-20

Favorable avec 
recommandations

293,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et 

d'assurer un retour sur les 
énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.

2019-2020/127            
Projet récurrent

Sport
PDA-Tenues Pom 

Pom Staps
3 715 BDSFSS BLACHE Titien luminy L3 MS 3 000,00 € 3 797,50 €

date à définir -
Luminy

Favorable avec 
recommandations

3 000,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 

FSDIE/AMU sur les tenues 
et d'assurer un retour sur 
les énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.

2019-2020/128 Sport
Matériel du groupe 

de supporter 
Gabian Rouges

3 715 BDSFSS BLACHE Titien luminy L3MS 550,00 € 579,60 €
Tout au long de 

l'année universitaire
Favorable avec 

recommandations
550,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 

FSDIE/AMU sur les caisses 
claires et d'assurer un 

retour sur les énènements 
auprès du Pôle Vie 

Etudiante.

2019-2020/129 Sport Luminolympique 9 887
ASPEL (projet 

inclusif)
SIACI Samy luminy L3 Management 646,58 € 816,58 € 03/02/2020

Favorable avec 
recommandations

647,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de 
communication et 

d'assurer un retour sur les 
énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.



N° Type projet Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total         
Dates et lieux de 

réalisation

Avis de la Commission 
(Lors qu'il n'y a pas 

d'indication du nb de votes 
les décisions sont unanimes)

Somme accordée par 
la commission

Observations

2019-2020/130 Autres

Rencontre 
pousuites 

d'études de l'iut 
HSE

7 505 HSE13
GODET 

Alexandre
la ciotat 2 A DUT HSE 2 782,68 € 4 282,68 € 30/01/2020

Favorable avec 
recommandations

2 783,00 €

La Commission demande à 
l'association de mettre en 

place un dispositif de 
prévention de lutte contre 

les risques festifs.

2019-2020/131 Autres
Concours de 

plaidoirie à Reims
création /

HUMEAU 
Victoire

Aix Nord
M2 droit rural 
des affaires -

FDSP Aix
337,80 € 337,80 €

Les 9 et 10 mars 
2020 - Reims

Absente

2019-2020/150

Participation à la 
8ème édition du 
printemps des 

assos

20 645 ACMIP Alexis Bartolini Luminy
L1 CMI 

immunologie
1 447,75 € 1 497,75 €

02/04/2020 sur St 
Charles

Favorable avec 
recommandations

650,00 €

La commission demande à 
l'association de retravailler 
l'animation dans le cadre 

du Printemps des 
associations et rappelle à 

l'association qu'elle se doit 
de respecter le principe de 

neutralité auquel 
l'université est soumise. 
Elle demande l'affichage 

du logo FSDIE/AMU sur les 
supports de 

communication et 
d'assurer un retour sur les 

énènements auprès du 
Pôle Vie Etudiante.

2019-2020/

Nb de projets Présentés : 45
Total Sommes 
demandées : 

75 366,39 €
Total subventions 

accordées
                       61 741,00 € 

Nb de projets Financés : 40 126 055,97 €

CA : Culture Artistique

CST :

Sport : Sport

EN : Environnement

Solidarité : Solidarité

Santé : Santé

Citoyen : Citoyenneté

Hand : Handicap

Autres : Autres

Classification : Types de projets

Culture Scientifique et Technique

Montant global des projets  présentés 
: 



                                                                

N° Type projet Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total         
Dates et lieux de 

réalisation

Avis de la Commission 

(Lors qu'il n'y a pas 

d'indication du nb de votes 

les décisions sont unanimes)

Somme accordée par 

la commission
Observations

Projet 
Etablissement Autres

Buffet offert aux 
étudiants dans le 

cadre du 
Printemps des 
associations

Pôle de la Vie 
Etudiante 
(DEVE)

25 000,00 € 25 000,00 €

Sur les campus d'AMU 
du 19 Mars au 2 Avril 

2020.
Favorable 25 000,00 €

2019-2020/132 CST
Découvrir la 

géologie-printemps 
des associations

26 535
EAGE Student 

Chapter Aix 
Marseille University

Paul NAMOGO 
SORO St Charles M1 STPE 223,17 € 223,17 €

Campus St Charles 
2/04/2020

Favorable avec 
recommandations 223,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de communication 
et d'assurer un retour sur 
les énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.

2019-2020/133 Solidarité Soup'arty 23699 RUSH Maël 
BEAUJARD St Charles L2 Sciences et 

humanité 337,39 € 337,39 €

Campus St Charles 
13/01/2020 et 

18/02/2020
Défavorable

La Commission estime que 
le projet vient en 

concurrence avec les 
prestations fournies par le 

CROUS. Par ailleurs, le 
projet présenté propose 

d'introduire sur le campus 
des associations 

extérieures à 
l'établissement qui n'ont 

pas été clairement 
précisées et que cela vient à 
l'encontre des procédures 
de sécurité mises en place 

sur le site.

2019-2020/134       
Projet récurrent Autres

Moment de partage 
informatif et 

ludique d'un petit 
déjeuner pour le 
printemps des 
associations

21 221 JUNIOR DATA 
ANALYSTS Joffrey STARY Ilôt Dubois Masgistère 1 

Econométrie 319,55 € 319,55 €
ILOT DUBOIS Jeudi 

2 avril 2020
Favorable avec 

recommandations 320,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de communication 
et d'assurer un retour sur 
les énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.

2019-2020/135 Autres Printemps des 
associations 21 818 BDE SAINT 

CHARLES Eva FAUDRIN St Charles L2 SVT 391,15 € 391,15 €
Campus St Charles 

2/04/2020
Favorable avec 

recommandations 391,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de communication 
et d'assurer un retour sur 
les énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.

                        Liste des projets d'initiative étudiante sollicitant le FSDIE et présentés en commission le jeudi 19/12/2019 - ETOILE

Fiche Jury



N° Type projet Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total         
Dates et lieux de 

réalisation

Avis de la Commission 

(Lors qu'il n'y a pas 

d'indication du nb de votes 

les décisions sont unanimes)

Somme accordée par 

la commission
Observations

2019-2020/136 Autres Soirée jeux de 
société 21 818 BDE SAINT 

CHARLES
Mélanie 

DROUHOT St Charles L1 SCIENCES 223,56 € 223,56 €

Campus St Charles 
Espace Pouillon 

18/02/2020 de 17h30 
à 00h00

Favorable avec 
recommandations 224,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de communication 
et d'assurer un retour sur 
les énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.

2019-2020/137 Autres Tournoi de contrée 21 818 BDE SAINT 
CHARLES Laure MARTIN St Charles L3 MATHS 319,33 € 367,33 €

Campus St Charles 
Espace Pouillon 

30/02/2020 de 19H00 
à 00h00

Favorable avec 
recommandations 319,00 €

La Commission finance 
sous réserve de l'accord de 
la DHSE pour la conception 
des crèpes. Elle demande 

l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de communication 
et d'assurer un retour sur 
les énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.

2019-2020/138 Autres La rencontre du 
nouvel an 2020 en cours

UNION DES 
ETUDIANTS 

VIETNAMIENS AIX-
MARSEILLE

Quang Minh 
PHAM St Charles M1 GRH 600,00 € 1 200,00 €

Association des 
vietnamiens de 

Marseille 34, rue de 
la joliette Marseille 

24/01/2020

Favorable avec 
recommandations 600,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de communication 
et d'assurer un retour sur 
les énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante. Elle 
invite l'association à 
appliquer des tarifs 

différentiés en faveur des 
étudiants d'AMU par rapport 

aux personnes non 
étudiantes.

2019-2020/139 CA

Ateliers créatifs et 
ludiques en 
musique - 

Printemps des 
Associtaions 2020

9 847 EMEPS Lucie AHMAD-
ALI Timone DFGSM3, 

Médecine 172,53 € 172,53 €
19 mars 2019, 

campusTimone
Favorable avec 

recommandations 173,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de communication 
et d'assurer un retour sur 
les énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.

2019-2020/140 
projet récurrent Santé

L'ORTHOuragan 
souffle dans tous 

les sens - 
Printemps des 

Associtaions 2020

9 895 AEMO13 Clara BOUVIER Timone

Certificat de 
capacité 

d'Orthophonie 
2ème année

518,92 € 518,92 €
19 mars 2019, 

campusTimone
Favorable avec 

recommandations 519,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de communication 
et d'assurer un retour sur 
les énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.



N° Type projet Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total         
Dates et lieux de 

réalisation

Avis de la Commission 

(Lors qu'il n'y a pas 

d'indication du nb de votes 

les décisions sont unanimes)

Somme accordée par 

la commission
Observations

2019-2020/141 
Projet récurrent CST

Printemps des 
Associtaions - 

Parlons nutrition
5 895 AE2P Alexandra 

LASSAU Timone DFGSP2, 
Pharmacie 835,79 € 835,79 €

19 mars 2019, 
campusTimone

Favorable avec 
recommandations 836,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de communication 
et d'assurer un retour sur 
les énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.

2019-2020/142   
Projet récurrent CA

Séances de théatre 
avec un acteur 
professionnel

24 016 CATS William 
Manifacier Timone DFGSM3, 

Médecine 420,00 € 840,00 €
Février à Mai 2019, 

Divaldo Théâtre
Favorable avec 

recommandations 420,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de communication 
et d'assurer un retour sur 
les énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.

2019-2020/143 CA Printemps des 
Associtaions 2020 24 016 CATS William 

Manifacier Timone DFGSM3, 
Médecine 233,40 € 233,40 €

19 mars 2019, 
campusTimone

Favorable avec 
recommandations 233,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de communication 
et d'assurer un retour sur 
les énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.

2019-2020/144    
Projet récurrent Citoyen

Printemps des 
Associtaions - A la 

découverte d'un 
monde solidaire

23 754 EMASSI Sarah 
ELAOUMARI Timone DFGSM3, 

Médecine 693,55 € 693,55 €
19 mars 2019, 

campusTimone
Favorable avec 

recommandations 694,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de communication 
et d'assurer un retour sur 
les énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.

2019-2020/145 
Projet  récurrent Santé

Journée de 
sensibilisation à la 

vie sexuelle, la 
contraception et le 

corp féminin - 
Printemps des 
Associtaions

9 894 Massilia ESF Margaux 
Leveque Timone DFGSM3, 

Maieutique 377,94 € 377,94 €
19 mars 2019, 

campusTimone
Favorable avec 

recommandations 378,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de communication 
et d'assurer un retour sur 
les énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.

2019-2020/146    
Projet récurrent Santé Printemps des 

Associtaions 5 930 ALEE Julia PAROLA Timone DFGSP2, 
Pharmacie 517,08 € 517,08 €

19 mars 2019, 
campusTimone

Favorable avec 
recommandations 517,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de communication 
et d'assurer un retour sur 
les énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.



N° Type projet Projet N° SIFAC Association Porteur Secteur Cursus FSDIE demandé Budget total         
Dates et lieux de 

réalisation

Avis de la Commission 

(Lors qu'il n'y a pas 

d'indication du nb de votes 

les décisions sont unanimes)

Somme accordée par 

la commission
Observations

2019-2020/147 Santé Le Parcours du 
médicament 5 930 ALEE MAAZAZ Asmâa Timone DFGSP3, 

Pharmacie 1 137,98 € 1 347,31 €
31 janvier 2019, 
campusTimone

Favorable avec 
recommandations 1 138,00 €

La Commission demande 
l'affichage du logo 
FSDIE/AMU sur les 

supports de communication 
et d'assurer un retour sur 
les énènements auprès du 

Pôle Vie Etudiante.

2019-2020/148        
Projet récurrent   
Non convoqué

autres CA de février de 
l'ANAMF 2 997 AEM2 Lucile FOSSAT Timone DFGSM3, 

Médecine 437,10 € 587,10 €
14 au 16 février 2020, 

Reims Favorable 437,10 €

2019-2020/149     
Projet récurrent     
Non convoqué

santé

Journée Nationales 
des Etudiants 

Sages-Femmes du 
14 février au 16 

février 2020 à Lyon

9 894 Massilia ESF Mathilde 
FERRO Timone DFGSM3, 

Maieutique 215,84 € 530,84 €
du 14 février au 16 
février 2020, Lyon Favorable 215,84 €

2019-2020/

Nb de projets Présentés : 18
Total Sommes 

demandées : 
32 974,28 €

Total subventions 

accordées
                      32 637,94 € 

Nb de projets Financés : 17 34 716,61 €

CA : Culture Artistique
CST :

Sport : Sport

EN : Environnement

Solidarité : Solidarité

Santé : Santé

Citoyen : Citoyenneté

Hand : Handicap

Autres : Autres

Classification : Types de projets

Culture Scientifique et Technique

Montant global des projets  présentés 

: 


	CFVU 2020_01_23.08
	DÉLIBÉRATION n  2020/01/23-08

	Tableaux_commission_FSDIE_2019_12_18 (Validé SL)
	Tableaux_commission_FSDIE_2019_12_19 (Validé SL)

